
 

  
 

Dialog med omverden ifm. skybrudsprojekt i  

Fælledparken 

Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen orien-

terer hermed om forestående dialog med interessenter i forbindelse 

med skybrudsprojektet i Fælledparken.  

Der blev i forbindelse med skybrudsprojektpakke 2020 afsat 43,1 mio. 

kr. til et skybrudsprojekt i Fælledparken. Som et led i at sikre København 

mod oversvømmelser, skal skybrudsvand føres fra Øster Allé og Frede-

rik V’s Vej til forsinkelse på Blegdamsfælleden. Projektområdet indenfor 

Fælledparken dækker ca. 20 % af parken.   

Etableringen forventes at tage 1-1,5 år med opstart i 2. halvdel af 2025. I 

anlægsperioden vil 5 11v11 boldbaner samt et par mindre boldbaner pe-

riodevist ikke være tilgængelige. Derudover vil DHL 2026 og andre 

større arrangementer formentlig ikke kunne afholdes under normale 

forhold. Der arbejdes med etapeinddeling af projektet.  

Anlægsarbejdet vil således have konsekvenser for idrætsbrugere og 

særligt fodboldklubberne, der anvender Fælledparken. 
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Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøforvaltningen igangsætter en udvidet dialog med de af 

Fælledparkens interessenter, der vil være særligt påvirkede i anlægspe-

rioden. Interessenterne inkluderer Fælledparkens organiserede idræts-

liv såsom boldklubberne og organisationer som Sparta, der benytter 

Fælledparken til årlige arrangementer som DHL.  

Orienteringen af interessenterne vil finde sted den 29. april 2024, på et 

møde med Parkbrugerrådet for Fælledparkens udviklingsplan. På mø-

det vil interessenterne blive orienteret om projektet, og om at Teknik- 

og Miljøforvaltningen er i dialog med projektets rådgiver og uvildige 

entreprenører om forskellige scenarier for anlægsperioden, der vil 

kunne imødekomme interessenternes brug af parken, herunder etape-

opdeling.  

For boldklubberne vil anlægsperioden betyde, at banerne på Bleg-

damsfælleden periodevist ikke vil være tilgængelige i sommersæsonen 

maj-oktober 2026. Kultur- og Fritidsforvaltningen vil forsøge at anvise 

tider på andre af Københavns Kommunes baner. Kapaciteten er dog 

næsten fuldt udnyttet, så projektet kan ikke undgå at have konsekvenser 

for boldklubberne. 

For Sparta vil anlægsarbejdet betyde, at DHL 2026 formentlig ikke kan 

afvikles under normale forhold. Teknik- og Miljøforvaltningen vil gå i di-

alog med Sparta, om hvordan DHL vil kunne afvikles i 2026 og om alter-

native arealer i parken kan benyttes. Projektet kan også få konsekvenser 

for andre større arrangementer 

Danmarks Naturfredningsforening (DN), der er høringsberettigede i 

fredningsdispensationssagen, er også inviteret til mødet den 29. april 

2024.   

Høring  

Østerbro Lokaludvalg er orienteret om projektet og den forestående di-

alog. Lokaludvalget har i en udtalelse på baggrund af projektforslaget 

lagt vægt på at der tænkes yderligere biodiversitet ind i projektet.  

Projektforslaget forventes behandlet på Teknik- og Miljøudvalgets 

møde den 10. juni 2024.  
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